PORTARIA Nº. 113, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2023.

              DISPÕE SOBRE O RESULTADO DA 1ª AVALIAÇÃO ANUAL PARA
FINS DE PROGRESSÃO

O PRESIDENTE  da Câmara  Municipal  de  São Gabriel  da  Palha,  Estado do Espírito
Santo, usando de suas atribuições legais e no exercício do seu cargo,

CONSIDERANDO, que a Lei nº 1997/2009, que Dispõe Sobre o Plano de Carreira de
Vencimentos dos Servidores Públicos da Câmara Municipal de São Gabriel da Palha, instituiu o
sistema de Promoção dos Servidores da Câmara Municipal de São Gabriel da Palha;

CONSIDERANDO,  a  Lei  Complementar  nº  044/2015,  de  19  de  novembro  de  2015,
“Dispõe Sobre o Regime Jurídico dos Servidores Públicos dos Poderes Executivo e Legislativo
do  Município  de  São  Gabriel  da  Palha,  das  Autarquias  e  Fundações  Públicas  Municipais”
contempla em seus artigos 34 a 38 o direito a promoção e/ou progressão;

CONSIDERANDO, que a Câmara Municipal, através do Ato nº 10, de 10 de dezembro de
2015,  que regulamenta  a  promoção dos  servidores  da Câmara  Municipal  de  São Gabriel  da
Palha, na forma do artigo 34 e seguintes da Lei Complementar nº 44/2015.

CONSIDERANDO que foi designada uma Comissão de Avaliação, através da Portaria nº
107/2023, de 30 de novembro de 2023;

CONSIDERANDO finalmente o Processo nº 1.154 de 29 de novembro de 2023,

RESOLVE:

Art.1º-  DIVULGAR o resultado da 1ª Avaliação para fins de Progressão dos Servidores
Públicos  Municipais  da  Câmara  Municipal  de  São  Gabriel  da  Palha,  referente  ao  biênio
2022/2023, realizado em dezembro/2023, conforme Anexo Único desta Portaria, em consonância
com o relatório apresentado pela Comissão de Avaliação.

Art.  2º-  Esta Portaria  entra  em vigor  na data  de sua publicação no Diário Oficial  dos
Municípios.

          Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário.

         Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de São Gabriel da Palha/ES, 22 de dezembro
de 2023.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

LEONARDO LUIZ VALBUSA BRAGATO
Presidente

LEONARDO GEIK
1º Secretário

Rua Ivan Luiz Barcellos, 104, Bairro Glória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES | CNPJ 27.554.914/0001-50 www.camarasgp.es.gov.br

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 34003400370037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

ANEXO ÚNICO

PORTARIA Nº. 113, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2023.

RELATÓRIO DA COMISSÃO DE DESENVOLVIMENTO FUNCIONAL
DA 1ª AVALIAÇÃO ANUAL PARA FINS PROGRESSO.

Servidores: Período Pontuação Porcentagem%
Diva Wandermurem 2022/2023 212 70,66
Joaquim Jose Bono da Silva 2022/2023 249 83
Joe Fábio Mariano de Oliveira 2022/2023 220 73,33
Wanderson Will 2022/2023 262 87,33

                       LEONARDO LUIZ VALBUSA BRAGATO
              Presidente

LEONARDO GEIK
              1º Secretário

Rua Ivan Luiz Barcellos, 104, Bairro Glória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES | CNPJ 27.554.914/0001-50 www.camarasgp.es.gov.br

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 34003400370037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 34003400370037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 34003400370037003A00540052004100

Assinado eletronicamente por Leonardo Luiz Valbusa Bragato em 22/12/2023 11:16

Checksum: 6A5AC5F5BF8A2DCF3C3F9429ECE02CD7CA96B9BFC83EB309244AAE8897259E25

Assinado eletronicamente por Leonardo Geik em 22/12/2023 12:34

Checksum: 5E7401F7D472EA7A9B1EC564E6952841E7ABC6C95FFB16C1B38481FDAD7F35B2